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CONSEIL D’ADMINISTRATION
du J undi 04 ( )ctobre 2010

A 14 h 00—à LA ROCHE BERNARD

j EXTRAIT DE DELIBERATION

Le Conseil d’Administration de l’Institution d’Aménagement de la Vilaine (I.A.V.) légalementconvoqué, s’est réuni le Lundi 04 Octobre à 14 h 00 dans les locaux de l’l.A.V. â la Roche Bernard,sous la Présidence de M. Yvon MARE.

ETAIENT PRESENTS

• Monsieur Yvon MAllE, Conseiller Général de Loire Atlantique
• Monsieur Charles MOREAU, Conseiller Général de Loire Atlantique
• Monsieur Yves DANIEL, Conseiller Général de Loire Atlantique
• Madame Yvette ANNEE, Conseillère Générale du Morbihan
• Monsieur Jean THOMAS, Conseiller Général du Morbihan
• Monsieur Jean-François GUERIN, Conseiller Général d’llle et Vilaine
• Monsieur Philippe BONNIN, Conseiller Général d’llle et Vilaine

ABSENTS EXCUSES:

• Monsieur André TRILLARD, Conseiller Généra) de Loire-Atlantique
• Monsieur Joseph 13R()HAN, Conseiller Général du Morbihan
• Monsieur Joêl LABBE, Conseiller Général du Morbihan
• Monsieur Michel GAUTIER, Conseiller Général d’llle et Vilaine
• Monsieur Auguste FAUVEL, Conseiller Général d’llle et Vilaine

ASSISTAIENT EGALEMENT A LA SEANCE:

• Monsieur Michel ALLANIC, Directeur Général des Services LA.V.
• Monsieur Jean-Pierre ARRONDEAU, Directeur Adjoint, I.A.V.
• Madame Corinne ITERVE, Secrétaire Générale, I.A.V

Constatant que les conditions statutaires nécessaires à la validité des délibérations sont réunies, lePrésident ouvre la séance et procède à l’examen de l’ensemble des questions inscrites à l’ordre dujour.
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CONSEIL D’ADMINISTRATION
du Lundi (14 ( )ctobre 2010

A 14 hOU— à LA ROCHE BERNARD

III- CONVENTIONS - CONTRATS - MARCHES

t — Procédure de dévolution des Marchés de travaux, fournitures et services

11 est proposé au Conseil d’Administration de fixer, pour l’année 2010, ‘es procédures et modes
de dévolution des marchés de travaux, fournitures et services, en complétant les délibérations du
Conseil d’Administration du 12 février 2010, du 07 avril 2010 et celle du 14 juin 2010 des
marchés numéros 26 à 40.

Après en avoir délibéré, le Conseil d’Administration, à l’unanimité,

- Adopte cette proposition.

- Charge le Président d’accomplir toutes démarches et signer toutes pièces
afférentes.

Pour extrait conforme

( j (:4 /i,:;j/j é



0
0

0
0

00
o

Q
Q

0
0
0
0

Do

D
o
u
a

A
c
o

m
p

te
r

d
u

1
e
r

m
a
i

2010.
to

u
s

le
s

m
a
rc

h
é
s

s
u
p
é
rie

u
r’

4
(1

1
1
0
E

L
IS

T
E

D
E

S
M

A
R

C
H

E
S

2010

2010

ItT
d

ev
ro

n
t

faire
l’n

!je
t

tI’u
n

e
p
u
b
licité

et
m

is
e

en
co

n
cu

rren
ce

A
venants/

M
o
n
ta

n
t

N
°

m
arch

é
E

n
tre

p
ris

e
N

o
tificatio

n
A

A
V

C
E

s
tim

a
fio

n
M

o
n
ta

n
t

€
T

T
C

M
archés

O
b

je
t

p
ro

c
é
d
u
re

E
H

T
cam

p
fêta.

E
n

fonction
des

F
ourniture

dc
vêtem

ents
de

travail
et

F
ran

ce
S

E
C

tR
lT

E
3000

m
axi

fl’C
‘°

l°
1

0
2
/0

3
1
2
0
1
0

B
Û

A
tiP

9000
m

axi -i-rc
bons

de
d’équipem

ents
de

protection
individuelle

Procediare
adaotée

(2
9
2
0
0

B
re

st)
410112010

p
aran

c
o

m
m

a
n

d
e

(m
a
rc

h
é

û
b

o
n
s

d
e

c
o
m

m
a
n
d
e

2
0
1
0

à
2
0

1
3

)

L
ia

iso
n

F
é
re

l-R
e
n
n
e
s

-
L

ot
N

°
I

-T
opographie

F
IT

C
O

N
S

E
IL

M
arché

Intégration
des

profils
projet

dans
les

profils
44307

N
A

N
’l’E

S
18/09/2009

1
880,00€

2248,48€
com

plém
enlai

topo.,
délim

itation
des

terrnins
postes

de
Pm

cédurr
adaptée

c
e
d
e
x

3
(e

liv
ra

iso
n
,

b
a
th

y
m

é
trie

d
e

l’O
u
st

a
u

d
ro

it
d
e

la

A
L

T
IS

L
oire

C
onsultation

P
ont

m
obile

de
C

ran
-

rem
ise

en
état

du
boggie

2010
3

O
c
é
a
n

sim
p
le

ni.
â

20000€
14650,00€

17521,40€
Procédrnvadaptee

m
ilieu

j
0
0
0
0

0
14455(1

rlo
n
tn

ir
de

21/01)2010
entreprise

0
0

0
0

0
0

0
0

S
A

S
les

m
ini

2500
‘m

”
E

n
(onction

d
es

L
ocation

et
entretien

de
vêtem

ents
de

trav
ail,

0
0

o
2010

4
L

av
an

d
ières

-E
L

IS
7sooE

rrc
p
a
ra

n
de

M
arché

à
bons

de
com

m
ande

années
2010.

2011,
0?
r
g
d
u

8
a
o
ié

e
(l0

0
0
0
et3

0
0
0
0

o
o

o
L

ocahin2e
2610312010

29/01/2010
sur4ans)

com
m

ande
2012

et2013.
O

0
0

o
o

o
-
o
n

0
0

A
R

C
A

D
IS

E
S

C
R

ehaussem
ent

de
la

digue
du

barrage
d
’A

n
al

o
o

2010
s

(9
2

L
e

l’le
ssis

15
9
0
0
,0

0
€

19
0
1
6
,4

0
€

In
g
é
n
ie

rie
C

o
n
su

lta
tio

n
R

o
h
in

so
n
)

09104/2010
d

’e
n

tre
p

rise
s

mL
â

2
0
0
0
0

0
0
0
0

o
,
-
,

D
TA

R
C

S
.A

.
B

arrage
d
’A

m
i

-
ré

p
a
ra

tio
n

du
m

uret
en

2010
6

7992,00€
9558,43€

Procédure
a<lapt&

-
(56

C
au

d
ari)

gabion
0

0
8

0
0

08/04/2010
C

onsultation

D
0

0
0
0

0
:
.

0
A

teliers
C

haînette
F

ourniture
etrem

placem
entde

2
lim

iteurs
de

°
o

2010
7

4681,00€
5598,48€

O
C

flG
téd,flQ

l2apec
n

(44
N

antes)
charge

m
écaniqne

°
D

o
o

0
0

O
o

n
14/04/2010

C
onsultation

-

C
ré

a
tio

n
d’une

piste
cyclable

(halage
rive

droite
L

e
in

é
e

T
P

2010
8

C
onsultation

59
962,00€

71
714,55€

com
m

une
de

R
ieux)

et
réfection

de
z
o
n
e
s

P
ro

c
é
d

u
ic

adaptée
(56130

S
t

D
olav)

1
7

/0
5

/2
0

1
0

6
e
n
tre

p
rise

s
p

ié
to

n
n

e
s

(te
rre

-p
le

in
s

b
a
rrn

g
e

d
’A

rz
a
l)

R
O

L
L

lN

F
ourniture

d’une
pom

pe
F

lygt
pour

le
barrage

2010
9

(S
t

P
acques

de
la

7300,00€
8730,80€

Procédure
adaptec

d’A
rzal

L
ande)

03)0512010
C

onsultation
H

L
B

m
ini10

000
E

nlèvem
ent

de
plantes

nquatiques
invasives

sur
Procédure

adaptée
2010

10
E

i,viroii,,t-nienl
B

O
A

M
P

4
m

axi
50

000
€ttc

l’ensem
ble

du
bassin

versant
de

la
V

ilaine
(3

:iU
Iffe

n
d

ie
)

11/06/2010
m

ai2
0

1
0

(41806€H
T)

B
O

A
M

P
7

C
E

L
T

O
C

E
A

N
P

ont
de

C
ran

-
re

m
p

la
c
e
m

e
n
t

d
e
s

d
é
fe

n
se

s
en

1010
11

m
ai

2010
+

3
1
0
3
6
,2

0
€

P
rocéduçadapire

(56
P

lescop)
bois

de
chêne

du
duc

d’A
lbe

M
edialex

24000€
H

T
A

A
PC

D
e
u

x
iè

m
e

éclu
se

:
é
tu

d
e

d
’o

p
p
o
rtu

n
ité

2010
12

B
O

A
M

P
le

Procédure
adaptec

économ
ique

02/09/2010
30

000€H
T

o
o

0
0
0
0
!

0
0
0
0

0
0

0



2010

C
A

C
G

A
A

PC
M

edialex
R

évision
du

S
A

G
E

:
étu

d
e

globale
42

1
7

0
,0

0
€

Procéduxc
.dspict

2010
13

(T
arb

es)
(O

uest
Franco

b
eso

in
s/resso

u
rres

à
l’échelle

du
bassin

35144156)
4
0

0
0

0
€H

T

C
.\L

L
IC

E
F

R
évision

du
S

A
G

E
:

étu
d
e

actu
alisatio

n
des

M
P

C
M

edialex
1

2
5

2
0

,0
0

€
1

4
9

7
3

,9
2

€
données

A
E

P
(ding

réseau
x

,
schém

as
P

nxédurr
.dsp4cc

2010
14

44231
N

an
tes

ced
ex

(O
uest

Franco
35144156)

20
000

€H
T

d
ép

artem
en

tau
x
)

C
onsultation

O
.E

.T
.

D
em

ande
d
e

4
P

asse
à

poissons
d

’A
rzal

—
fo

u
rn

itu
re

de
Pm

céduic
adaptec

2010
15

(35
C

esso
n

S
éviup’é)

devis
et2

1
6

4
4

9
,7

0
€

1
9
6
7
3
,8

4
€

m
atériels

électriq
u

es
25101/1900

réponses
inf

à
20

0
0

0

In
o
n
d
etio

n
s:

m
ise

en
p1n
e
e

de
statio

n
s

de
2010

-14
A

nnuIê
—

rn
n
p
/a

ré
jit,i

t,’
ntnrcl,c

?1)1O—
32

m
esure

d
e

niveaux
au

droit
des

reten
u
es

de
Procédum

ad
sp

ir

30
0

0
0

€H
T

S
o

u
d
ai.

.lipø’,rItS
—

(tilis,,tio
;,

il’,
‘;i,trc

Ir
,,1O

O
N

—
J3

2010
17

—
In

o
n

d
atio

n
si

en
tretien

d
c

digues
de

S
oudai.

P
rocedurcaaapi&

(E
,,tre

’&
’n

(te
s

i’S
flO

C
,s

15
0
0
0

€H
T

In
o
n
d
atio

n
s

:
confluence

O
u
st/V

ilaln
e

-
2010

18
S

Â
F

E
C

E
3
4
0
0
,0

0
€

sim
u
latio

n
s

h
y
d
rau

liq
u
es

21)
co

m
p
lém

en
taires

5
0
0
0
€
l-IT

In
o
n

d
atio

n
s

:
confluence

O
ustfV

ilaine
-

2010
19

A
R

K
\

S
tu

d
io

4
2
3
8
,0

0
€

h
o
ccd

w
:ad

ap
tx

sim
u

latio
n

s
In

fo
g
rap

h
iq

u
es

et
paysngères

1
0
0
0
0
€
H

T
D

2L
B

E
T

A
L

I
C

o
n
su

ltatio
n

E
au

p
o

tab
le:

F
érel-R

en
n

es
-

2èm
e

tran
ch

e:
3

5
5

1
3

C
esso

n
p
lu

sieu
rs

2
2
3
5
0
,0

0
€

2
6
7
3
0
,6

0
€

conventions
de

serv
itu

d
e

,,,,-,
23/0712010

en
trep

rises
50

0
0
0

€H
T

)—
—

E
au

p
o
tab

le
:

F
érel

-
R

ennes
-

2èm
e

tran
ch

e:
21

F
rrc

rd
u

,ç
a
d
_

p
ta

essais
de

sol
co

m
p
lém

en
taires

(1)
25

0
0

0
O

IT

E
au

p
o
tab

le:
trav

au
x

d
’ad

ap
tatio

n
des

poInts
de

P
ro

eM
u

rcrk
ç’é

co
m

p
tag

e
de

l’IA
V

à
L

esquégué
100

0
0

0
€H

T

S
ig

n
alétiq

u
e

N
A

T
U

R
A

2010
23

Pi
dure

sdap’cc
P

ose
de

p
o

teau
x

9
0
0
0
€
H

T

C
onsultation

2010
24

R
éponse

de
3

E
tu

d
e

des
m

nres
et

p
lan

s
d’eau

Pm
cédunz

adapl&
bureaux

S
ite

m
arais

de
V

ilaine
d’étude

17
000

€H
T

S
uivi

de
la

lo
u
tre

2010
2

5
2

0
0
0

0
€H

T
Proccdurc

a
d

a
p
l

M
arais

et
estu

aire
V

ilaine

S
uivi

d’une
espèce

v
é
g
é
ta

le
p
ro

tég
ée:

le
flu

teau
2010

2
6

n
a
g
e
a
n
t

P
,ocàlurra,lapi&

8000
€

H
T

M
arais

de
V

ilaine
j

2010



2010

A
B

C
I

C
h:.ttdroutierie

M
ain

ten
an

ce
et

am
élio

ratio
n

du
R

ocheV
ilaine

2010
27

tU
lle

8
400.00

€
10

046.40
€

(rép
aratio

n
du

b
ras

de
fraise

et
rajo

u
t

de
P

m
crdurc

adaptec
0
(1

(1
0

\r,a
I)

04-juin-10
infà

10
000

flottaison)
E

IF
E

F
L

R
évision

g
én

érale
du

m
o
teu

r
du

ro
to

d
év

aseu
r

Procedure
adaptec

2010
28

u
r
in

e
4
7
6
1
,0

0
€

5
6
9
4
,1

6
€

R
ocheV

iinine
(t!.

5
.

,irc
)

04—
juin

infà
10

000
1B

I
I alu

nain
I
i
t

1l
r
e

3
devis

(T
B

l
/

2010
29

D
E

L
L

!
5

054.20
€

6
044,82

€
C

o
m

m
an

d
e

m
atériel

in
fo

rm
atiq

u
e

l’rocedure
adaptec

(35601)
R

u
In

a)
26/0712010

C
R

P
I)

O
U

E
S

T
C

o
n
su

ltalio
n

L
iai son

eau
potable

F
érel-R

en
n

es
-

T
ran

ch
e

Z
C

O
O

R
D

IN
A

T
IO

N
7
5
0
0
,0

0
€

2
9
6
0
,0

0
€

3
5
4
0
1
6
€

P
rn

c
o

a
d
a
p
te

o
5

en
trep

rises
M

ission
S

.P
.S

.
56891)

S
A

IN
T

-A
V

É

C
o

n
stru

d
o
n

d’un
local

tech
n

iq
u

e
p
o
u
r

la
statio

n
2010

31
8O

A
M

P
+

25
000€

H
T

Procédure
adaptec

d
’alerte

de
C

ran
M

E
D

IA
L

E
X

0
0

0
0

0
0

In
tallatio

n
de

statio
a

de
h
au

teu
r

(13V
de

la
chère)

°
e

s

2010
32

75
000,00€

R
c
l
u
r
c
l
c
f
l
,
o

co
ad

u
ctiv

ité
et

tem
p

ératu
re

e
c
’
2
0

0
o

-
c
0

0
0

0
0

r
°

0
e

n
o

2010
33

9
000,00€

T
rav

au
x

de
génie

civil
p

o
u
r

la
rép

aratio
n

du
5

n
n
d
u
i
e

adppl&

I
O

c
p
o
n
t

de
cran

suite
siaistrc

-
0
0
0
0
;

T
rav

au
x

de
ch

au
d

ro
n

n
erie

p
o

u
r

la
rép

aratio
n

du
°

o
°

2010
34

6
000,00€

P
r
d
t
t
r
e
,e

p
o

n
t

de
cran

suite
sin

istre
r.

o

o
2010

35
6000,00€

‘t4
C

o
n
trat

de
m

ain
teao

n
ce

au
to

m
atism

e
ouvrages

.
,

frorsedute
adaptée

0
0

o
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

t
-

a
c
h
a
Ip

ti-
-
-

.
0
G

o
,
,
,

e
o

o
T

rav
au

x
de

réh
au

ssem
en

t
de

la
digue

du
b
arrag

a
d

a
p

l
g

2010
36

cm
+

JO
U

E
250

000,00€
d
’A

n
al

o
+

B
O

A
IP

L
iaison

A
E

P
F

éreI-R
ennes

2èm
e

tran
ch

e:
I 50000€

H
T

P
ro

c
é
d
u

re
a
d
a
p
ié

e
m

aîtrise
d’oeuvre

p
arlielle

U
sine

de
F

érel
-

restru
ctu

ratio
n

de
l’injection

de
40

000
€

H
T

ch
au

x
en

sortie
des

filtres
C

A
G

:
élab

o
ratio

n
des

P
ro

c
é
d

u
re

a
d
a
p

te
r

pièces_techniques
du

m
arch

é

2010
39

11
000,00€

E
d
itio

a
du

livre
su

r
l’estu

aire
de

la
V

ilaine
P

ro
c
é
d
u
re

a
d
a
p
té

e

C
a
m

p
a
g
n
e

d
e

re
le

v
é
s

to
p

o
g
ra

p
h
iq

u
e
s

su
r

d
es

2010
40

150000,00€
P

ro
c
é
d
u

re
a
d
a
p

ie
c

sous—
bassins

v
ersan

ts
de

la
V

ilaine

lo
lo

2010

0
0

0
0

oo
2Q

S

-
0
0

0
!

-
o

O
o

0
0
0
<

o
C

0
0
0

0

0
0
0

0

C
O

o
o

0
0

0
0

,

0
’

0
<


